EXTRATO DE CONVÊNIO nº 74/2025

CONVENENTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e COMPREV VIDA E PREVIDÊNCIA S/A; OBJETIVO: regulamentar, de
acordo com a Portaria nº 307/2021 do TJCE, as consignações em folha de pagamento dos servidores do Poder Judiciário de valores a
serem repassados para a COMPREV. ; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 184, da Lei nº 14.133/21; PROCESSO ADMINISTRATIVO :
8513260-61.2025.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses a contar de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA : 25 de setembro
de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargadores Heráclito Vieira de Sousa Neto, Jacqueline Lima Alves e Francisco Alves de Souza.

FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM
CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1292/2025

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza
de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito respondendo pela 38ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, Dr. Fernando Teles
de Paula Lima, protocolada através do PA nº 8510995-51.2025.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Clara Millary de Queiroz Maia, Assistente de Apoio Judiciário, matrícula 54438, lotada na 38ª Vara Cível
da Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Thays Batista de Souza, Diretora de Secretaria/Gabinete, matrícula 45374,
lotada na mesma unidade, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 6 e 15 de outubro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua , em Fortaleza, 25 de setembro de 2025.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

EXTRATO 00422/2025 Disponibilização: 26/09/2025 às 09h46m
Edição: 3635

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154743 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 01292/2025 Disponibilização: 26/09/2025 às 09h06m
Edição: 3635

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 6

Edição: 3635 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Setembro de 2025